Consolidées
Résultat

Titres de
l'entreprise

consolidante

Capitaux
propres du

groupe

Participations
ne donnant

pas le
contrôle

Total
Capitaux
propres

Au 30/09/2020 publié 15 227 5 796 424 269 37 175 -965 481 504 151 481 655

Effet de l'application de l'IFRS IC sur IAS19 952  952  952

Au 30/09/2020 retraité 15 227 5 796 425 221 37 175 -965 482 456 151 482 607

Résultat :

   - affectation du résultat 37 175 -37 175

   - résultat de l'exercice 19 881 19 881 23 19 904

Dividendes accordés (soit 1,45 Euros par action) -11 016 -11 016 -36 -11 052

Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres 6 805 6 805 6 805

Incidence des achats / ventes d'actions autodétenues

Autres éléments de résultat comptabilisés en capitaux propres 424 424 424

Transactions avec les participations ne donnant pas le contrôle

Au 31/03/2021 retraité 15 227 5 796 458 609 19 881 -965 498 550 138 498 688

Au 30/09/2020 publié 15 227 5 796 424 269 37 175 -965 481 504 151 481 655

Effet de l'application de l'IFRS IC sur IAS19 952  952  952

Au 30/09/2020 retraité (1) 15 227 5 796 425 221 37 175 -965 482 456 151 482 607

Résultat :

   - affectation du résultat 37 175 -37 175

   - résultat de l'exercice 42 221 42 221 47 42 268

Dividendes accordés (soit 1,45 Euros par action) -11 016 -11 016 -37 -11 053

Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres 6 954 6 954 6 954

Incidence des achats / ventes d'actions autodétenues

Autres éléments de résultat comptabilisés en capitaux propres 847 847 847

Transactions avec les participations ne donnant pas le contrôle

Au 30/09/2021 retraité (1) 15 227 5 796 459 181 42 221 -965 521 462 162 521 624

Résultat :

   - affectation du résultat 42 221 -42 221

   - résultat de l'exercice 26 668 26 668 30 26 697

Dividendes accordés (soit 1,65 Euros par action) -12 562 -12 562 -42 -12 604

Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres 2 046 2 046 2 046

Incidence des achats / ventes d'actions autodétenues

Autres éléments de résultat comptabilisés en capitaux propres 533 533 533

Transactions avec les participations ne donnant pas le contrôle

Au 31/03/2022 15 227 5 796 491 419 26 668 -965 538 147 149 538 296
(1) Les données 30/09/2020 et 30/09/2021 ont été retraitées suite à la décision de l’IFRS IC relative au calcul des engagements de certains régimes de retraite (voir note 3)

TABLEAU DE VARIATION DES CAPITAUX PROPRES AU 31 MARS 2022

8

(1) Les remboursements des dettes financières concernent principalement le remboursement par Manutan International d’une